Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000F8BFC4000500027D601897002C774

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4126/14/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Serviços Urbanos que providencie
PATROLAMENTO com urgência nos seguintes
endereços:

Em toda extensão da Av. Dr. Félix Antônio Caputo e
nas ruas paralelas - Jacob Brod - Três Vendas

Em toda extensão da Rua Rudi Bonow (Lot. Santa
Rosa)  - Três Vendas

                               Justificativa

    Tal solicitação se faz necessária em virtude das condições que a via se encontra,
sendo que os moradores das localidades acima citadas vem a muito tempo já solicitando
melhores condições para transitar na rua, e atualmente com toda a chuva e trânsito de
veículos, acaba por criar buracos e crateras onde tem prejudicado todos os moradores e
quem necessita trafegar por elas. Fica notório que tal situação vem causando prejuízo a
população que necessita usar a rua diariamente e necessita URGENTE de melhorias,
sendo patrolada a rua PRINCIPAL E AS PARALELAS.  Certo de sua atenção,
agradecemos.

Pelotas, 10 de Julho de 2020

Vereador Eder Blank (O Pataca)             Vereador Marcos Ferreira (Marcola)